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ABSTRAK 

 
 

Salah satu sumber penerimaan negara terbesar adalah pajak. Tingkat kepatuhan 

Wajib Pajak di Indonesia masih tergolong rendah. Ada beberapa faktor yang 

mempengaruhi kepatuhan Wajib Pajak yaitu penerapan e-Filing, self assessment 

system dan tax amnesty. Penelitian ini bertujuan untuk mendeskripsikan pengaruh 

penerapan e-Filing, self assessment system dan tax amnesty terhadap kepatuhan 

Wajib Pajak orang pribadi. Jenis penelitian adalah penelitian kuantitatif. Metode 

penelitian adalah survei dengan menggunakan data primer yang berbentuk 

kuesioner dengan skala Likert. Populasi penelitian ini adalah Wajib Pajak orang 

pribadi yang terdaftar di KPP Pratama Batam Selatan dengan jumlah sampel 

dihitung menggunakan rumus Slovin. Teknik pengambilan sampel menggunakan 

metode purposive sampling. Dari hasil t hitung dan tingkat signifikansi masing-

masing variabel menunjukkan bahwa penerapan e-Filing berpengaruh positif dan 

signifikan terhadap kepatuhan Wajib Pajak orang pribadi, self assessment system 

berpengaruh positif dan signifikan terhadap kepatuhan Wajib Pajak orang pribadi, 

dan tax amnesty berpengaruh positif dan signifikan terhadap kepatuhan Wajib Pajak 

orang pribadi. Dari hasil perbandingan F hitung dan F tabel serta nilai signifikansi 

disimpulkan penerapan e-Filing, self assessment system dan tax amnesty 

berpengaruh signifikan secara simultan terhadap kepatuhan Wajib Pajak orang 

pribadi. Besarnya pengaruh ketiga variabel tersebut dilihat dari nilai koefisien 

determinasi yaitu 65,2%, sementara sisanya dipengaruhi oleh variabel lain yang 

tidak digunakan dalam penelitian ini. 

Kata Kunci: penerapan e-Filing; self assessment system; tax amnesty; 

kepatuhan Wajib Pajak. 
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ABSTRACT 

 

One of the biggest source of state revenue is tax. The purpose of this study is to 

determine the effect of the application of e-Filing system, self assessment system 

and tax amnesty on the personal taxpayer compliance. The population of this study 

was conducted on personal taxpayer registered in the South Batam Tax Office, with 

the numbers of samples used were 100 respondents and the techniques to determine 

the samples was purposive sampling. The data were collected by questionnaire that 

distributed to respondents. The result of the study shows that each variable the 

application of e-Filing system, self assessment system and tax amnesty have a 

positive and significant impact, partially, on the personal taxpayer compliance 

based on the result of t count and level of significant. Based on F count and level of 

significant, application of e-Filing system, self assessment system and tax amnesty 

have a positive and significant impact, simultaneously, on the personal taxpayer 

compliance. The value of coefficient of determination shows the application of e-

Filing system, self assessment system and tax amnesty have an effect on personal 

taxpayer compliance of 65,2%, while the rest 34,8% influenced by other factors not 

examined in this research. 

Keywords: application of e-Filing system; self assessment system; tax amnesty; 

taxpayer compliance.  
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